Календарный учебный график реализации дополнительной общеразвивающей программы

1. Даты начала и окончания занятий:

	Классы
	Начало занятий
	Окончание занятий

	1 -4 классы
	1 октября
	29 мая 2020 года

	5-11 классы
	1 октября
	29 мая 2020 года


2. Продолжительность учебного года :
	Учебные четверти


	Классы
	Количество учебных недель               



	I четверть
	1-4
	5

	
	5-11
	5

	II четверть
	1-4
	8

	
	5-11
	8

	III четверть
	1-4
	11

	
	5-11
	11

	 IV четверть
	1-4
	8

	
	5-11
	8

	Итогозаучебныйгод
	
	

	
	
	32недели


3. Продолжительность учебной недели:

3.1.Пятидневная учебная неделя - 1 -4 классы;

3.2.Пятдневная учебная неделя - 5-11 классы

4.Сроки и продолжительность каникул:

	Каникулы
	Классы
	Начало и окончание каникул
	Количество календарных дней

	Осенние
	1-11
	28.10.19 – 01.11.19
	8 дней

	Зимние
	1-11
	29.12.19 – 08.01.2020
	12 дней

	Дополнительные каникулы
	1
	10.02.2020.-16.02.2020
	7 дней

	Весенние
	1-11
	21.03.20 – 31.03.20 г.
	10 дней

	Итого
	1 классы
	
	37 дней

	
	2-4 классы
	
	30 дней


Летние каникулы (не менее 8 недель):

· 1классы  с 26 мая 2020 г. по 31 августа 2020 г.

· 2-8 классы, 10 классы с 30 мая 2020 г по 31 августа 2020 г.

· 9 классы,  начиная со следующего дня после завершения  государственной (итоговой) аттестации по 31 августа 2020 г.

Общеразвивающие программы реализуются в течение всего учебного года (начиная с октября), включая каникулярное время.

